平成１８年６月５日

報 道 各 位

 ＨＫＴグループ

東京国際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整備・運営事業に係る

特別目的会社（ＳＰＣ）の設立について

ＨＫＴグループは、６月１日に国と東京国際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整

備・運営事業に係る基本協定を締結したことを受け、下記のとおり特別目的会社（ＳＰＣ）

を設立いたしますので、お知らせいたします。

記

１．商     号  東京国際空港ターミナル株式会社

２．代  表  者  代表取締役社長 霜田
し も だ

 明彦
はるひこ

【現日本空港ビルデング㈱代表取締役副社長】

３．本店所在地  東京都千代田区

４．設立年月日  平成１８年６月２０日

５．事業の内容  東京国際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整備・運営事業

６．出資される財産の価額

  ９０億円（資本金４５億円以上、残りは資本準備金）

７．出 資 者  日本空港ビルデング株式会社

         株式会社日本航空

         全日本空輸株式会社

         成田国際空港株式会社

         東京電力株式会社

         株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

          セコム株式会社

         東京瓦斯株式会社

          京浜急行電鉄株式会社

          東京モノレール株式会社

以 上

 問い合せ先：

日本空港ビルデング（株）

 （ＨＫＴグループ代表企業）

広 報 室  鈴 木

TEL.０３－５７５７－８０３０